i

Douglas nepotis et heredis apparentis Robert] Douglas de LochleWn . . . habens
in manibus suis quoddam preceptum sasine sub testimonio magnj sigillj

humiliter rec^uirens dictum Johannem Mowbray vicecomitem in hac parte antedic-
tum pro execucione eiusdem fienda : Qui ver(j dictus vicecomes dictum preceptum
sasine a dieto Johanne Zoung actornato antedicto ad manus recepit, et huiusmodi
michi notario puldico subscripto tradidit perlegendum et publicandum : cuius
precepti tenor sequitur in hijs verbis : Jacoeus Dei gracia rex Scotorum, vicecomi-
tibus et balliuis suis de Edinburgh et Roxbur-h, necnon dileetis nostris Andree
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Kor, Patricio F'lrtoun, Dauid King, Jacobo TJutliirfunl, Jolianni Laiiglandis,

Jolianni Mowbray in Crawnion'l, ac eonim cailibt't . . . salutem : Quia n<)S cum

auisamento . . . cari.^.simj con.san--uincj et tutoris nostri Johannis ducis AUuiuie,

etc., regni no.-tri ^irotectoris et gub*.'rnatori>, dedimus et concesiiniu.s hereditarie

dilt'cto nostro Euberto Douglas ncpi>tj et licredj api)arentj Robertj Douglas de

Lochlevin, totas et iiitegras terras et baroniain de Logtoun . . . jacentes infra

vicecomitatum n^.-trura de Edinburgh ; ac totas et integras terras et baroniam de

Languewtoun curn . . . aduocacione et dotuicione ecclesie de Langnewtoun,

jacentes infra vicecomitatum nostrum de Roxburglit : Queciuidem terre et baronie

cum suis pertinenciis fuenint dictj Rol)ertj Douglas senioris hereditarie ; et c|uas

idem ... in maniVuis prefati carissimj consanguinej et tutoris nostri ad hoc potes-

tatem habentis nomine nustro, apud Edinl)urgh sursum reddidit pureque et sim-

pliciter resignauit . . . "\'ol)is pri,cii>imus et mandamus cpuitenus dicto Roberto

juniorj . . . latori presencium, sasinam dlctarum terrarum et baroniarum, cum

. . . ailuocacione et donacione ecclesie de Languewtoun . . . juste haberi faciatis

. . . Datum sub te.stimonio magni sigilli nostri, apud Edinburgh, vicesimo quinto

die mensis Augnisti anno regni nostri nono. Post cuiusijuidem precepti sasine

perlecturam et imblicacionem prefatus Johannes ^lowbray vicecomes . . . sasinam

. . . totarum et integranim piredictarum ten-arum et baronie de Logtoun . . .

prefato Johannj Zoung, actornato et eo nonune predictj Eobertj Douglas . . .

dedit . . . Acta erant hec apud capitale messuagium dictarum terrarum de Log-

toun, hora tercia post meridiem vel eocirca , . . Presentibus ibidem honorabilibus

viris Johanne Stewart de Cragyhall, Johanne Hammyltoun in Cragcruk, ]\ragistro

Thoma Anderson notario publico, Jacobo Ptoull, Dauid Logy, Johanne Ochiltre in

Crawmond, et Thoma Skynnar, cum diuersis alijs . . .

Et ego vero Alexander Zuung, clericus Sancti Andree diocesis, publicus

sacra apostolica auctoritate notarius [etc., in forma communi].

1 30. Charter by King James the Fifth to Walter Scott of Branxelme,

knight, and EuzxDETK Carmiciiell, his spouse, of the lands of the

town of Eckfurd. 4th September 1523.

Jacoeus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue

clericis et laicis salutem: Sciatis nos cum auisamento auctoritate et consensu domi-

norum re^rni nostri recrencium in absencia carissimi consangniinei et tutoris nostri
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,r..liannis iHicis Albanie, etc. regui nostri protectoris et guheniatori>. (I-mH-m-, (..m

,,-^M--i', ct Iiac present! carta nostra confirrnasse, Jilectis nostris "W'altiro Scntt u.-

r.iaiiX'Ime, niiliti.et Elizabeth Carrnichfll sponse sue, ac enrinaalti ri diurius viurn'i,

in (.niiiuncta infeodatione, totas et integras terras ville Je Ekturde viini jM-rtiiiciirn>.

j.K'iiitcs in baronia de Ekfurd infra vicecomitatum nostnim de I*ttxbarL:li : ' ^ir-

-liiidtni terre cnra pertinenciis fut-runt dicti Walteri hereditarie. et qnas id.'in n-n

\i atit metu ductns nee errore lapsns, sed sua niera pura libera et spontanea vuluii-

t.t:--, in manibus reuerendissimi in Christo jiatris ac consiliarij nostri dilocti, Jacul.i

S.uirtiandree archiepiscopi, cancellarii nostri, vnius }>redictonim doininciuiu n':_'ni

nostri regenciuni in absmcia prefati cari<siini consan^uinei et tutoris nostri, noniiuf

iii.stro, apud E'linburirluper t'usteni et I'acidum . . . resignauit . . . iniperpi'tnuni

Tmondas et habendas totas et integras predictas terras ville de Ekfur<b' cum per-

tinenciis dictis Waltero et KIizab»^th spunse sue. et ipsorum alteri diucius viuenti, in

coniuncta infeodatione, et heredibiis inter ipsos legittinie procreatis sen pmcreandi^.

•juibus deficientibus, legitimis et propinc[uioribus heredibns dicti "Walteri quibus-

ciinqtie. de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate ac libera baronia

inip.Tp'>tuurn, per omnes rectas metas . . . adeo libere, quipte . . . sicut dii;tus

\Valterus vA predecessores sui prefatas terras cum pertinenciis de nobis vrl prc-

dt'Cessoribus nostris ante dictam resignationem nobis inde factam lil'erius in

b.ironia tenuit sen possedit tenuerunt sen possederunt : Faciendo inde annuatini

dicti "\^'alterus ct Elizabeth sponsa et ip^oruni alter diucius viuens et heredfs

sui pn'dicti, nobis et successoribus nostris pro ten is suprascriptis, vnacum

rfsidu(j dicte baronie, jura et seruicia de pn-fata baronia cum pertinenciis inde ante

dictam resignationem nobis debita et consueta : In cuius rei testimonium huic

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus : Testibus

nuerendissirao reuerendi-que in Christo patribus, Jacobo Sancti Andree archiepi-

scopo, cancellario nostrOjOawino episcopo Abirdonensi, nostrorum rotulorum registri

et consilii clerico, Dauid episcopo Candida Case, nostreque capelle regie Striueling-

ensis, dilectis consanguineis nostris Jacobo comite Aranie domino Hammyltoun,

Colino comite de Ergile domino Campbell et Lome, Hugone comite de Egliug-

toun domino ^lontgomery, venerabilibus in Christo patribus, Johanne priore

• cclesie metropolitane Sancti Andree, Georgio abbate monasterij nostri Saacte

Crucis prope Edinburgh, nostri secreti sigilli custode, et Roberto abbate de Paslcto,

a[»ud Edinburgli quarto die mensis Septembris anno Domini niillesimo quiugen-

tesimo vicesimo tercio et reirni nostri vndecimo.
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131. Chartkii to Walter S.mtt cf rranxliolm, kni-Ut, of the Bailiery of

Melrose Abbey. 17th Nuvtiub^r 15:1-1:.

O.MXIBUs liaiic cartam vi.-mis vrl aiidituris, sahui'tu in Eo (]ui est omnium vera

.sahis : Xou.-iiti- nos Andream Diiry pnstulatum monasterii tie Melros et eiusdem
loci eonu.^ntum, f.-cisse, constituisse, et ordinasje, ac presencium tenore facere. con-

stituere et oidinare, honorabih-m virum Waltriuui Scot de Branxhelm, militem,

suos-iue hered.'s maseulos (iuo.-cuin(iue de suo corpore legittime procreates sen

procreandos, no>tros veros, legittimo-^. indubitato^ t-t iireuocabiles balliuos omnium
et singulanun tcrrarum uostrarum vucatarum Mdrosland, Ettrikheid, Eodonoland.
Eskdailmur, liyngwodft-il'l Esttywidail et Uiggynnis, necnon omnium et singula-

nun alianim tfnTarum nostrarum, exce[ttis terris no^tris de Killismur, Camk et

Xythtisdail, in fe(jdo et hereditate imi)rrpftuum : Daiites, conccdentes et comniit-

tentes prefatis ivr>;tris balliuis ft eurum cuilibct nustram plenariam potestateni ae

niandatum sju-ciale curiam s.-u curias infra tt-rritoria predictarum terrarum nostra-

rum et in qualibt't i>aite earundem proclamandi, Mnuandi, tenendi et continuandi,

officiarios vid.dicet clerieos, seetores, seriandos et condempnatores creandi, eligendi